
 

 
 
 

 

 

          KUPNÍ SMLOUVA 

                            uzavřená dle ustanovení § 2079 a násl. a § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., obč. zákoníku 
 
 

 

                              Smluvní strany 

 
1. Medsol s.r.o. 

se sídlem: Lužná 591/4, Praha 6 - Vokovice, 160 
00 IČO: 24201596 
DIČ: CZ24201596 
zastoupená  Michal Baroš, jednatel 

zapsána v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, odd. C, vložka č.188143 
bankovní spojení: československá obchodní banka,  a. s. 
číslo účtu: 

260001288/0300 (dále 

jen „prodávající") 

a 
 
 

2. Zdravotnická  záchranná služba Královéhradeckého kraje 
Hradecká 1690/2A, 500 12 Hradec Králové 
IČO: 481 45 122 
DIČ: neplátce DPH 

 zastoupená ředitelem: MUDr. Jiřím Maškem 

 zapsána v obchodním rejstříku u KS v Hradci Králové, odd. Pr., vložka č. 829   
bankovní spojení: Komerční  banka, a.s.,  pob. Hradec Králové 
číslo účtu: 37237511/0100 

(dále jen „kupující") 

 
 

uzavírají tímto kupní smlouvu dle příslušných ustanovení občanského  zákoníku  (,,OZ"). 
 

 
Podkladem   pro   uzavření   této   smlouvy je   nabídka   prodávajícího   ze dne   30.5. 2017   ( dále  
jen 

„ nabídka") podaná ve veřejné zakázce malého rozsahu ve smyslu § 27 písm. a) zákona  č. 134 / 
2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, pod názvem „Dodání a rozšíření 
(upgrade) stávajícího informačního systému pro přenos dat  LIFENET". 

 
 

 
Článek I. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího poskytnout kupujícímu nevýhradní licenci 

na využití software (dále jen „předmět plnění") v rozsahu, obsahu a za podmínek 

stanovených touto smlouvou. Předmětem této smlouvy  je  rozšíření  stávajícího  informační  

ho systému  pro  přenos dat LIFENET (přesná specifikace předmětu plnění tvoří přílohu č. 1 

„Technická specifikace" této smlouvy), zajištění provozu informačního systému pro přenos 

dat  LIFENET na dobu 60 měsíců a  zajištění technické podpory informačního systému pro 

přenos dat  LIFENET  na dobu 60 měsíců. 

2. Touto smlouvou prodávající uděluje kupujícímu nevýhradní  licenci k  výkonu práva 



 

software užít za podmínek stanovených  touto  smlouvou  a  kupující  se  zavazuje  zaplatit  

prodávajícímu  za poskytnutí licence kupní cenu dle této smlouvy. 
 
 

Článek II. 

Rozsah licence 
1. Licence je poskytnuta  na dobu 60 měsíců. 

2. prodávající  poskytuje  touto  smlouvou   licenci   za podmínek  stanovené v Příloze č. 1  - 
„Technická  specifikace" této smlouvy. 

3. Licence zahrnuje implementaci software do hardware kupujícího, aktualizaci, upgrade verze 
software  po dobu  poskytnutí licence. 

4. Licence je  poskytnuta jako nevýhradní. 

5. Kupující není oprávněn poskytnout oprávnění tvořící součást  licence  zcela nebo zčásti třetí 
osobě ani není oprávněn licenci postoupit bez předchozího písemného souhlasu prodávajícího.  

6. Prodávající se zavazuje udržovat software po dobu poskytnuté licence funkční. Jakékoliv vady 
software budou odstraněny bez zbytečného odkladu po jejich zjištění nebo oznámení ze strany 
kupujícího. 

7. Kupující není povinen licenci využít. 
 
 
 

Článek III. 

Dodací podmínky 
 

1. Poskytnutí software licencí je splněno  jejich převzetím oprávněným zaměstnancem kupujícího, 
kterým je MUDr. Libor Seneta, e-mail: senetali@zzskhk.cz , tel : +420495 755 203. 

2. Součástí převzetí je vystavení protokolu o předání a převzetí předmětu plnění. 

3. Součástí převzetí je seznámení s funkcionalitami, obsluhou a budoucím provozem dodávaného 
předmětu plnění -  zaškolení personálu kupujícího  a vystavení protokolu. 

4. Součástí převzetí je předání dalších dokladů, které se k dodávanému  zboží vztahují. 
 
 
 

Článek IV. 

Doba  a místo 
plnění 

 

1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu předmět plnění, dle čl. I. této kupní smlouvy do 
60-ti kalendářních dnů od  data  podpisu  této  kupní  smlouvy . 

2. Místem plnění je sídlo kupujícího: Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého 

kraje, Hradecká  1690/2a, 500 12 Hradec Králové. 

 

Článek V. 

Kupní cena 

 
1. Kupující  se zavazuje zaplatit za předmět  plnění smluvní cenu, stanovenou ve smyslu 

ustanovení §  2 odst. 2 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, 

dohodou. Cena za předmět plnění dle této smlouvy činí celkem 825 900,- Kč bez DPH 

(slovy:osmsetdvacetpěttisícdevětset  korun  českých),  samostatná   výše   DPH  {21%)   173 

439, Kč, cena za předmět plnění dle této smlouvy činí celkem 999 339,- Kč vč. DPH 

(slovy:devětsetdevadesátdevěttisíctřistatřicetdevět   korun  českých). 

2. Celková cena je cenou nejvýše přípustnou a nepřekročitelnou, vyjma  případu  změny  zákonné 

sazby DPH. Celková cena zahrnuje veškeré náklady prodávajícího potřebné k realizaci 

předmětu plnění v rozsahu stanoveném touto smlouvou. 

3. Kupující se zavazuje hradit ceny prodávajícímu následujícím způsobem: 

a. Kupující nebude poskytovat zálohy. Cena je splatná na základě řádně vystavené faktury - 

daňového  dokladu.  Prodávající vystaví fakturu dle smlouvy, vždy  do 14 dnů 

od dne předání předmětu plnění na základě předávacího protokolu po úplném dodání 

a převzetí předmětu dle této smlouvy bez vad a nedodělků. Daňový doklad je splatný 

do 30 dnťi od data jeho doručení na adresu kupujícího. Kupující provede úhradu ceny 

bezhotovostním převodem na účet prodávajícího, jež je vyznačen na příslušném 

mailto:senetali@zzskhk.cz


 

daňovém dokladu nebo jinak písemně oznámen ze strany prodávajícího kupujícímu. 

Platby budou probíhat  výhradně v českých korunách. 

b. Vystavená  faktura  bude  mít  náležitosti  daňového  dokladu  dle  §  29  zákona   č.  

235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty. 

c. Bude-li kupující v prodlení s úhradou ceny dle této smlouvy, je prodávající oprávněn na 
kupujícímu požadovat úhradu zákonného úroku z prodlení a to z částky, s jejíž úhradou je 

kupující v prodlení. 
 

Článek VI. 

Záruka, záruční a pozáruční servis 
 

1. Záruční lhůta na předmět plnění činí 24 měsíců a počíná běžet dnem řádného převzetí 
předmětu plnění v místě plnění. 

2. Doba vyřešení reklamace  je do 30  kalendářních  dnů. 

3. Veškeré vady věci je kupující povinen uplatnit u prodávajícího bez zbytečného odkladu 

poté, kdy vadu zjistil, a to formou písemného oznámení (popř. telefonicky nebo e-mailem), 

obsahujícím co nejpodrobnější specifikaci zjištěné vady. 

 

Kupující bude vady věci oznamovat 

na: telefonní číslo:  +420  235 350 

228 
e-mail: servis@medsol.cz 
adresu: 

Medsol s.r.o. - servis 
Lužná 591/4 
Praha 6 - Vokovice 
PSČ 160 00 

 
Článek VII. 

Odpovědnost za škodu 

 
Každá ze smluvních stran nese odpovědnost za způsobenou škodu  v  rámci  platných  právních 

předpisu a této smlouvy. Obě smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí  k  předcházení 

škodám a k  minimalizaci  již  vzniklých škod. 

 

 
Článek VIII. 

Sankční ujednání 

 
1. Nedodá-li prodávající kupujícímu předmět plnění ve lhůtě uvedené v čl. IV. této smlouvy, je povinen 

zaplatit Příjemci smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny za předmět plnění, a to za každý i započatý 
kalendářní  den prodlení. 

2. Ustanovením o smluvních pokutách není dotčeno právo kupujícího na náhradu škody, a to ve výši, 
o kterou škoda  překročí smluvní pokutu. 

 

 
Článek I X. 

Povinnost mlčenlivosti 

 
1. Veškeré informace získané smluvními stranami v souvislosti s poskytnutím licence se považují za 

důvěrné a strany se zavazují ohledně důvěrných informací zachovávat mlčenlivost. Bez 
předchozího písemného souhlasu nesmí žádná ze stran využít důvěrné informace pro  sebe nebo 
třetí osoby. 

2. Povinnost mlčenlivosti podle tohoto článku není dotčena zánikem této smlouvy z jakéhokoliv 
důvodu. 

 

 
Článek X. 

Ukončení, výpověď, odstoupení od 
smlouvy 

mailto:servis@medsol.cz


 

 
 
 

 

1. Tuto smlouvu  lze ukončit  dohodou  smluvních stran, výpovědí,  nebo odstoupením  od smlouvy. 

2. Od této smlouvy lze odstoupit, stanoví-li tak tato smlouva, nebo pro její podstatné porušení. 

3. Za podstatné porušení na straně prodávajícího se považuje prodlení s jakoukoli povinností, dle této 
smlouvy, delším než 1  měsíc. 

4. Za podstatné porušení na straně kupujícího  se považuje nikoli řádné uhrazení  předmětu smlouvy. 

5. Odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemným oznámením na adresu druhé smluvní strany 
uvedenou  v této smlouvě. 

6. Odstoupení je účinné dnem doručení oznámení druhé smluvní straně nebo dnem, kdy se za 
doručené považuje. 

7. Tuto smlouvu lze jednostranně vypovědět písemnou výpovědí bez  uvedení  důvodu  výpovědi.  
Výpovědní doba činí 6 měsíců. 

 

Článek XI. 

Další ujednání 

 
1. Tato smlouva se řídí českým  právním  řádem, zejména občanským zákoníkem. 

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemným i dodatky podepsanými oběma smluvními 
stranami. 

3. Tato smlouva je sepsána ve dvou (2) vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 
jednom (1). 

4. V případě, že některé ustanovení smlouvy je nebo se stane neplatným, neúčinným nebo 

nevykonatelným, nebude tím dotčena platnost, účinnost a vykonatelnost ostatních smluvních 

ujednání. Smluvní strany jsou povinny poskytnout si vzájemnou součinnost k tomu, aby 

neplatné, neúčinné  nebo  nevykonatelné  ustanovení  bylo  nahrazeno takovým  platným,  

účinným  a vykonatelným ustanovením, které v nejvyšší možné míře zachovává ekonomický 

účel zamýšlený neplatným,  neúčinným  nebo  nevykonatelným ustanovením. 

5. Smluvní strany berou na vědomí, že úplný text smlouvy bude zveřejněn v registru smluv (veřejném 

informačním  systému).  Povinnost zveřejnění  splní kupující, a to do 30 dnu od podpisu  smlouvy. 

6. Tato smlouva vstupuje v  platnost  a  nabývá  účinnosti  okamžikem  jejího  podpisu  oběma 
smluvními stranami. 

7. Smluvní  strany tímto současně  prohlašují,  že  se před podpisem  smlouvy  důkladně  

seznámily  s  jejím obsahem, přistoupily k ní na základě vlastní vážné a svobodné  vůle, uvedly 

v ní pravdivé údaje, na základě  čehož připojují své vlastnoruční podpisy. 

 
 

 
Nedílnou součást í této smlouvy je 

Příloha č. 1 „Technická specifikace" 

 
 
 

V Praze, dne 12.6.2017 V Hradci Králové, dne 16.6.2017 
             prodávající                kupující 
             Medsol, s.r.o.                Zdravotnická záchranná služba KHK 
                                                       
 
 
 

   



 

 

 

 
 
 
 

 

PŘÍLOHA Č. 1 - TECHNICKÁ SPECIFIKACE 
 

 

 
V této příloze jsou uvedeny požadavky na dodávku v rámci této veřejné zakázky. 

 

ZÁKLADNÍ POŽADAVKY 

 

V následující tabulce jsou uvedeny požadavky na dodávku v rámci VZ: 
 

Parametr 

 
Předmět plnění VZ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Funkcionality 

systému 

Podmínky a požadavky 

 
Dodání a rozšíření (upgrade) stávajícího informačního systému pro přenos 

dat LIFENET 

Požadujeme  rozšíření (upgrade) stávajícího informačního  systému LIFENET, 

který zajišťuje pro stávající přístrojové vybavení defibrilátorů/ monitorů 

LIFEPAK 15 systém pro přeno s záznamů o 12-ti svodovém EKG včetně 

diagnostiky vitálních funkcí a komp letních záznamů o kritických příhodách 

mezi vozem záchranné služby a vybraným pracovištěm nemocnice. 

Rozšíření (upgrade) stávajícího informačního systému LIFENET umožní 

zásadní urychlení cesty pacienta z terénu do nemocnice, poskytne více 

času zdravotníkům na přípravu a zvýší efektivitu celého procesu. Současně 

umožní sledování stavu a centrální správu přístrojů. 

Požadujeme  zajištění  provozu  nabízeného  rozšíření  (upgrade) 

stávajícího informačního systému LIFENET (obsahujícího níže uvedené 

funkcionality) včetně zajištění příslušných licencí na dobu 5 let. 

Požadujeme  bezplatné  zajištění   technické  podpory  na  nabízené  rozšíření 

(upgrade) stávajícího informačního systému LIFENET obsahujícího níže 

uvedené funkcionality na dobu 5 let. 

1. Modul pro příjem upozornění a dat z přístrojů v terénu. Umožňuje editaci i 

exportování a přeposílání dat. Musí umožnit instalaci na existující PC bez 

nutnosti speciálního hardwaru (požadujeme  zaj i š tění  licencí pro 

minimálně 5 ks PC). 

2. Modul pro archivaci přijímaných dat z přístrojů v terénu. 

3. Modul pro komunikaci pomocí mobilní aplikace. Zajistí možnost komunikace 

pomocí mobilní aplikace (pro iPhone/iPad) tak, aby se zvýšila klinická 

účinnost. (Musí umožňovat analýzu 12-ti svodového EKG a kontrolu vitálních 

funkcí pacienta, musí  umožňovat rychlou reakci na stav pacienta). 

4. Modul pro vytvoření svých vlastních aktivačních seznamů pro kontaktování 

všech požadovaných odborníků stisknutím jednoho tlačítka. 

5. Modul pro sledování stavu a centrální správu přístrojů LIFEPAK 15, 

minimálně jejich aktuální provozní stav, konfiguraci, stav baterií a sledování 

termínu BTK. 

6. Modul pro správu dat ze zásahů v terénu a řazení těchto dat do databáze 

CODE STAT včetně dodávky licence pro tento software. 

 
Záruční podmínky 

Doba  dodání 

Min. 24 měsíců 

60 kalendářních dnů od podpisu smlouvy 



 

 

 
 
 
 
 
 

 
OSTATNÍ POŽADAVKY 

 

1. Záruční podmínky: 

a. Záruka běží od okamžiku předání zboží. 

b. Záruka min. 24 měsíců od předání a převzetí. 

c. Doba  vyřešení řešení reklamace  do 30 kalendářních dnů. 

2. Dokumentace: 

a. Veškerá dokumentace musí být zhotovena výhradně v českém jazyce. 

3. Instalace a uvedení zboží do provozu. Vystavení protokolu o předání a převzetí zboží. 

4. Seznámení s funkcionalitami, obsluhou dodávaného zařízení a jeho budoucím provozem - zaškolení 

personálu  zadavatele, vystavení protokolu a zaškolení personálu . 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2 


